

List of Signatures

Page 1/1

 Redegjørelse Åpenhetsloven HKS_2024-2025.pdf

Name	Method	Signed at
Sterud, Lars Ola	BANKID	2025-04-14 11:23 GMT+02
Sandnes, Rune	BANKID	2025-04-10 08:49 GMT+02



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: D0F968C6803647DD8ECF980E54A67F68

Redegjørelse for H & K Sandnes AS – Åpenhetsloven

Åpenhetslovens bestemmelser innebærer at H & K Sandnes AS skal offentliggjøre arbeidet vi gjør for å sikre grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold hos oss og våre leverandører. Loven har til hensikt å sikre og forebygge disse forholdene.

H & K Sandnes sine leverandører, forretnings- og samarbeidspartnere spiller en sentral rolle i vår virksomhet ift utførelsen av vårt arbeid. Vi ønsker at våre leverandører deler vår holdning til etiske retningslinjer og etterlevelse av disse. Våre leverandører og avtalepartnere skal respektere grunnleggende krav til menneskerettigheter, arbeidstakerrettigheter og miljø. Forretningsforhold bør være basert på tillitt og åpenhet.

Arbeidet med ivaretagelse av loven følger våre aktsomhetsvurderinger. Ivaretagelse av loven vil være en pågående prosess. Arbeidet skal løpende avdekke potensiell risiko, avklare om den er reell og eventuelt arbeide for reduksjon eller fjerning av mulig skade.

Redegjørelsen er utarbeidet og godkjent av ledelsen i H & K Sandnes AS og signert av styret.

Spørsmål vedrørende H & K Sandnes AS sin etterlevelse av åpenhetsloven kan rettes til:

HMS ansvarlig: bente@hk-sandnes.no

/ Adm. leder: henrik@hk-sandnes.no

- ❖ *Åpenhetsloven § 5a: Generell beskrivelse av virksomhetens organisering, driftsområde, retningslinjer og rutiner for å håndtere faktiske og potensielle negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold*

Organisering og driftsområde

H & K Sandnes AS er en del av Green Landscaping AB, et svensk børsnotert selskap. H & K Sandnes AS inngår i et konsern med totalt 13 selskaper i Norge.

Daglig leder: Leif Refsdal

Styrets leder: Lars Ola Sterud

H & K Sandnes AS har pr 31.12.2024, 55 årsverk.

H & K Sandnes er et maskinentreprenørfirma. Vårt hovedarbeidsområde er alt innen grave- og masseflyttingsarbeider, vei- og ledningsanlegg, legging av utvendige vann- og avløpsledninger, rehabilitering av eksisterende ledningsanlegg, saneringsoppdrag etc. Vi har hovedkontor i Larvik og regner Vestfold og Grenland som vårt primærmarked, men påtar oss gjerne oppdrag også i nabofylkene ved behov.

Våre oppdragsgivere er offentlige tiltakshaver, profesjonelle eiendomsutviklere og privatpersoner.



Rutiner/ retningslinjer

Arbeidet med åpenhetsloven er forankret av i selskapets ledelsesorgan.

Rutinen omfatter fordeling av ansvar og arbeidsoppgaver. Vi kartlegger våre leverandørkjeder med tanke på de risikoområder Åpenhetsloven omfatter og gjør en vurdering av negativ påvirkning/skader. Aktuelle leverandører er tilskrevet for å få ytterligere informasjon, for videre å gjøre kartlegging og vurdering av negativ påvirkning/skade. Vi søker samarbeid om gjenoppretting og erstatning der det er påkrevd, stansing/forebygging av negativ påvirkning/skade, overvåkning av gjennomføring og resultater, samt kommunisering av hvordan påvirkningen er håndtert og behandling av informasjonskrav.

H & K Sandnes AS anerkjenner at det er iboende risiko for HMS, arbeidslivskriminalitet, sosial dumping og brudd på arbeidstidsbestemmelsene for arbeid som utføre på våre prosjekter, da vi benyttes oss av underentrepriser og innleid arbeidskraft.

- ❖ *Åpenhetsloven § 5b: Opplysninger om faktiske negative konsekvenser og vesentlig risiko for negative konsekvenser som virksomheten har avdekket gjennom sine aktsomhetsvurderinger*

Kartlegging

Vi har prioritert kartlegging knyttet til vår kjernevirksomhet, med grunnlag for vesentlig risiko for negativ konsekvens. Vi har vektlagt der muligheten for påvirkning har vært størst. Vi støtter oss for øvrig på kartleggingsarbeidet som ligger på bransjenivå og konsernet.

Kartlegging av H & K Sandnes AS sin kjernevirksomhet har blitt gjort ut ifra en aktsomhetsvurdering av leverandører og UE, tatt utgangspunkt i en liste over alle selskapets leverandører.

Ut ifra denne listen er det blitt gjort en analyse av risikobransje, risikonivå og mulighet for påvirkning.

Vi har også tidvis benyttet oss av register i StartBank, spesielt ifm anbudsprosesser hvor nye leverandører blir forespurt om pris. En rutine enkelte selskap i konsernet som vi er en del av bruker, er de leverandører som har lastet opp egenerklæringsskjema i StartBank, har fått en lav risikoprofil og ikke blitt fulgt opp videre i denne omgang. Uavhengig av egenerklæringsskjema i StartBank, blir alle våre leverandører kartlagt og risikovurdert på våre utvalgte parametere.

Vi har i perioden gjennomført felles arbeidsmøter på tvers av selskapene som er en del av Green Landscaping Group AB. Dette for å dra nytte av hverandres kartlegginger og evt. funn hos leverandører gruppens selskaper har felles.



En av selskapene i gruppen har i perioden gjennomført kontroll av lønns- og arbeidsvilkår på ett av sine prosjekter mot en mye brukt underleverandør. Dette resulterte i funn, som i etterkant ble rettet på av leverandøren.

Resultat av aktsomhetsvurderingen:

- 100% av de forespurte har gitt tilbakemelding på kartleggingsundersøkelsen der de har svart at de har rutiner og systemer for å oppfylle kravene for menneskerettigheter og anstendig arbeidsliv, samt at de har kontroll på sine leverandørkjeder. I 2023 var svarprosenten bare 50%.

- ❖ *Åpenhetsloven § 5c: Opplysninger om eventuelle tiltak virksomheten har iverksatt eller planlegger å iverksette for å stanse faktiske negative konsekvenser eller begrense vesentlig risiko for negative konsekvenser, og resultatet eller forventede resultater av disse tiltakene*

Planlagte og iverksatte tiltak

Vi har i perioden oppdatert kontraktmalene mot våre underleverandører og stiller krav knyttet til åpenhetsloven gjennom kontrakts bestemmelser. I flere tilfeller ønsker vi tilgang til våre underleverandørers aktsomhetsvurderinger, der de er omfattet av åpenhetsloven. Underentreprenører som vi har mindre kjennskap til, eller av andre grunner anser har en høy risiko for brudd på åpenhetslovens bestemmelser kan de ifm kontraktinngåelse bli bedt om og fyller ut et egenerklæringsskjema for lønns- og arbeidsvilkår, med aksept for gjennomføring av nødvendig kontroll/revisjon av lønns- og arbeidsvilkår, samt innhenting av nødvendig dokumentasjon.

Det er utarbeidet et elektronisk spørreskjema/ kartleggingsundersøkelse som er sendt ut til våre mest brukte leverandører og de som, basert på årets risikoanalyse er plukket ut. For sistnevnte er spørreskjemaet tilpasset den enkelte leverandør med relevante spørsmål ift deres bransjen og risikoområder opp mot åpenhetsloven. Spørreskjemaet er også tenkt benyttet for nye leverandører som vurderer før evt. Kontraktinngåelse.

I 2024 har Green Landscaping Group sine norske selskaper styrket samarbeidet på tvers med flere arbeidsnettverk, bl.a innenfor HMS og kvalitetssikring. Det ble i 2024 opprettet et eget utvalg bestående av 3 personer som arbeider med åpenhetsloven på vegne av gruppen, for å få på plass enhetlig kontroll- og rapporteringssystematikk.



Alle selskapene i gruppen benytter seg av mange like leverandører, og vi vil samlet sett kunne kontrollere både bredere og dypere der dette er nødvendig.

Det er i 2025 utarbeidet en overordnet forsvarlighetsanalyse hvor man kartlegger risikofaktorer basert på kritiske bransjene våre underleverandører eventuelt tilhører og ser på mulighet for påvirkning, risikonivå og kritikalitet. I 2023 tok vi for oss leverandører innenfor kategorien arbeidstøy og verneutstyr og i 2024 var det transportbransjen som ble nærmere kontrollert.

Tiltakene forventes å bidra til økt mulighet til å fange opp risiko for brudd på de formål Åpenhetsloven skal ivareta, og bidra til å rette opp negative konsekvenser der dette er påkrevd.

LARVIK, 09.04.25

For styret i H & K Sandnes AS

Lars Ola Sterud
Styrets leder

Rune Sandnes
Styremedlem

